
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sc.bic.P.13. 0411 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto Encargado del Cantón MANTA el 19/Junio/2013, que contienen la constitución 

de la compañía MAGALEUS CIA.LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.335 de 

03/Julio/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de 

Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MAGALEUS CIA.LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuy, y 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviájo, ¿ 05 JUL 2013 

   Ab. Jacin Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7519958 CERO. 
Nro. Trámite 4.2013.258 o E, 
VP/ E 

te
 

o 

so
 

eN
 

o, $ 

UN 
canti a A



   2 mo; o i el A j ai aa 

ol ; 23 A A A IA a pr o qu cm y e, mm Ts 0 
OOO mo úellivid mbr ADT, EDO, po 5 estas ÓN numero 

OPTADO ANA de Earn SE das Ulla delo ANA barra modas lo mens as da 
al CE Guri, 32 IRA CO TE Lo EA io Ma A Mago Úl a 

  

2012, según la depuete en al 

za Dx a. ADEFEA ES «4 
e. mero APROBAR: áj LA 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA MAGALEUS CIA. LTDA. Y DISPONER QUE UN 

UNA VEZ, EN UNO DE LOS 

PERIODICOS DE MAYOR CIRCULACIÓN EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA 

COMPAÑA.- ABOGADA ELSYE CEDENO MENÉNDEZ, Jolaña Encargada de la 

  

28 LO mm (/ 
RE anta, JUE da 2Ota. Y 

Lata e e La A 

EE 
Ab. Elsye/Cedeño Menéndez 
Notaría Pública Cuarta Encargada 

Mante - Eensder 

 



  
TRÁMITE NÚMERO: 2777 1 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS| COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 2108 1 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 187 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

            

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece | 

0941072001 LARRABURU Manta SOCIO Casado | 
GOMARA RAUL 

1315536746 VARELA VILLAR Manta SOCIO Casado = 

MARCIAL | 

1308985199 CHAVEZ Manta SOCIO Casado 

GUADAMUD | 

NEURIZ SANDRA | | 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 19/06/2013 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: MANTA 
  

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.13.0411 
Ae nÉsIs + 
3 RA 

  
AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

AN 

2 
  

E
 

L
t
 O
 

s 
m
a
n
i
 

A 

L
o
 
P
L
]
 

7
4
]
 

  

  

    
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO E 

RESOLUCIÓN: ¿ 

PLAZO: SO AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MAGALEUS CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: MANTA   

  

    

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

teo o 
ota es 

  

Capital 

Cuantía   

| Valor 

l 400,00     

Página 1 de 2



5. DATOS ADICIONALES: 

| NO APLICA ] 

  
  CIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  
PROCESO DE INSCR 

£ IMANTA, A 11 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2013 

NARANJO 
DJOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

BTRO: AV, 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK   

  

ES un MOEIS:? 
a a 

> 

A ge 

F A e 

% > 
es, 2 

A canne qe ES 

Página 2 de 2


